

## مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی کشور در ۱۰ سال آینده تمام می‌شود

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: طرح مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی سراسر کشور تا ۱۰ سال آینده به اتمام می‌رسد و برای اینکار سالانه باید ۲۵۰ هزار واحد جدید ساخته شود. اکبر نیکزاد در مراسم معارفه مدیرکل جدید بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی ، افزود: امید است در سال ۱۴۱۰ جشن پایان ساخت واحدهای مقاوم در روستاها را برگزار کنیم که برای تحقق این هدف باید سالانه پنج درصد از واحدهای غیرمقاوم روستایی را مقاوم سازی کنیم .

به گفته وی برای اتمام مقاوم سازی خانه های روستایی باید سالانه ۲۵۰ هزار واحد جدید ساخته شود که این امر نیاز به همراهی همه مردم و دستگاه های اجرایی دارد.

نیکزاد از مقاوم سازی ۵۰ درصد واحدهای مسکونی روستایی در کشور تا زمان حاضر خبر داد و اظهار داشت: باید توجه داشت که خدمت به آحاد مردم به ویژه روستاییان اصلی‌ترین اولویت همه ما است که

هر چند نرخ واکسیناسیون کرونا در آذربایجان شرقی نسبت به متوسط کشوری از وضعیت بهتری برخوردار است، اما کارشناسان می گویند مصونیت جمعی و سلامت عمومی، منوط به تسریع جاماندگان برای تزریق واکسن این بیماری است.

به گزارش ایرنا، آمار بالای ۸۰ درصدی دریافت کنندگان دز نخست واکسن کرونا در آذربایجان شرقی از موفقیت در مدیریت این بیماری مرگبار حکایت دارد، اما کارشناسان نظام سلامت بر لزوم احساس وظیفه همگانی برای واکسیناسیون به منظور کسب موفقیت کامل در مقابل به کرونا تاکید دارند.

بنا به گفته کارشناسان بهداشت و درمان و همین طور اعلام سازمان بهداشت جهانی ۸۵درصد فوئی های کرونا در ایران و ۹۰ تا ۹۰ درصد فوئی های کرونا در جهان افرادی هستند که واکسن دریافت نکرده اند که این نشان دهنده تاثیرات واکسیناسیون در کاهش ابتلا به این بیماری و مرگ ثانیه آن است. از سوی دیگر با وجود اینکه از جمعیت چهار میلیون نفری آذربایجان شرقی تاکنون ۶۷ درصد جمعیت استان هر ۲ دُز واکسن کرونا را تزریق کرده اند، اما گفته می شود برای رسیدن به ضریب ایمنی بالا باید ۸۰ درصد جمعیت هر ۲ دُز را دریافت کنند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اعلام اینکه ۸۵ درصد جمعیت آذربایجان شرقی دُز اول واکسن کرونا را دریافت کرده اند، گفت: ۶۷ درصد جمعیت استان هم هر ۲ دُز واکسن را تزریق کرده اند و برای رسیدن به ضریب ایمنی بالا باید ۸۰درصد جمعیت هر ۲ دُز را دریافت کنند. دکتر بهمن پور در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: ۸۱ درصد دانش آموزان ۱۲ تا ۱۷ سال آذربایجان شرقی واکنسینه شده‌اند و آماده رفتن به مدرسه هستند. وی افزود: بر اساس مصوبات ستاد کرونا برای بازگشایی مدارس و دانشگاه ها از اول آذر ماه امسال فاصله اعلام شده باید برای واکسیناسیون و دانش آموزان و دانشجویان ۱.۵ متر بوده و ساعت حضور در کلاس ها هم کاهش پیدا کرده است.

نقی پور ادامه داد: تهیه مناسب، استفاده اجباری از ماسک، ضضعفونی، مطالبه کارت واکسیناسیون از دانش آموزان و دانشجویان از جمله دستوراتعمل های بهداشتی بوده که به صورت جدی با نظارت مسوولان مدرسه و دانشگاه اجرا می شود.

وی همچنین از آغاز واکسیناسیون دُز سوم واکسن کرونا در آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: در زمان حاضر افراد بالای ۶۰ سال که چهار ماه قبل دُز دوم واکسن های سینوفارم و برکت را زده اند، می توانند دُز سوم

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی:

### عملیات اجرایی خط انتقال آب به شهرک صنعتی ترکمنچای پایان یافت



**مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی از اتمام عملیات اجرایی خط انتقال آب و شبکه توزیع به شهرک صنعتی ترکمنچای خبر داد.**

سید مرتضی نیرومند اسکویی در جلسه کمیته فنی این شرکت گفت: با اجرای این طرح، ۶ هزار و ۵۰۰ مترمکعب آب به شهرک صنعتی ترکمنچای از محل آب های زیر زمینی اختصاص داده شد.

وی افزود: پروژه خط انتقال آب به این شهرک پنج هزار و ۵۰۰ متر طول دارد و در اجرای آن از لوله هایی به قطر ۱۱۰ و ۱۲۵ میلیمتر استفاده شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی در مورد لوله گذاری و شبکه توزیع اظهار کرد: لوله گذاری قسمتی از شبکه

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

## مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی کشور در ۱۰ سال آینده تمام می‌شود



در همه جا کار گشا بوده و بنای جمهوری اسلامی نیز از مردم است. وی ضمن قدردانی از بانک‌های سهیم در بخش تولید مسکن، گفت: اگر واحدهای مسکونی خود را نوسازی نکنیم کسی نمی‌تواند تضمین کند در آینده چه اتفاقی خواهد افتاده؛ هرچند اقدامات انجام شده تاکنون در این بخش زیاد بوده است، اما اقدامات بر زمین مانده نیز زیاد است. نیکزاد با تاکید بر اینکه باید اقتصاد مقاومتی را سرلوحه فعالیت های خود قرار دهیم، افزود: در این راستا باید بر توانمندی‌های داخلی تکیه کنیم؛ به عنوان مثال اگر تمامی مایحتاج خود را تامین کنیم و حتی صادر کننده هم باشیم، تحریم‌ها هیچ تاثیری نخواهد داشت و کانون این حوزه های اقتصادی می‌تواند روستاهای ما باشد و برای همین منظور باید خدمات

در روستاها را افزایش دهیم. به گزارش ایرنا، در پایان این مراسم از خدمات ۶ ساله حافظ باباپور، قدردانی و حجت‌الله سروری به عنوان مدیرکل جدید بنیاد مسکن آذربایجان شرقی معرفی شد.

## مصونیت جمعی با تسریع در واکسیناسیون

از تاثیر بیفتند نسبت به تزریق دوز دوم اقدام کنند تا مصونیتشان کامل شود. وی همچنین با اشاره به آغاز تزریق دوز سوم واکسن در تبریز، گفت: افراد بالای ۶۰ سالی که سینوفارم، برکت و باهارات دریافت کرده اند و از زمان تزریق دوز دوم آنها چهار ماه می‌گذرد، می‌توانند برای دریافت دوز سوم به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند البته این تعداد سینوفارم و برکت دریافت خواهند کرد و برای افرادی که آسترازنکا و اسپوتنیک دریافت کرده اند هنوز دستورالعملی صادر نشده بر این اساس از مراجعه برای واکسیناسیون پرهیز کنند.

وی ادامه داد: البته فعلا آمار مراجعه به واکسیناسیون دوز سوم افزایش نیافته ولی پیش بینی می‌کنیم که زمان دوز سوم افراد یاد شده در روزهای آینده فرا می‌رسد و درخواست دوز سوم نیز افزایش خواهد یافت. رییس مرکز بهداشت شهرستان تبریز با درخواست از جاماندگان از واکسیناسیون و دانش آموزان باقی مانده، گفت: برای رسیدن به ایمنی جمعی ۸۰ تا ۸۵درصد مردم باید واکنسینه شوند بر این اساس مردم برای سلامتی خود عزیزانشان زمان را از دست ندهند. مردی همچنین با اشاره به اینکه اکنون ۲۴ مرکز سلامت و ۱۱ مرکز جمعیتی واکسیناسیون را در شهرستان تبریز انجام می‌دهند، گفت: به زودی به تعداد مراکز سلامت جهت واکسیناسیون حدود ۲۰ مرکز جدید افزوده می‌شود.

وی ادامه داد: این مراکز سلامت از ساعت ۸ تا ۱۴ با جز روز های تعطیل واکسیناسیون را انجام می‌دهند اما از ۱۱ مرکز جمعیتی شهرستان ۸شت مرکز در تمام ایام هفته و روزهای تعطیل هم از ساعت ۸ تا ۱۹ واکسیناسیون عمومی را ادامه می‌دهند.

وی اضافه کرد: برای رفاه بیشتر مردم سه مرکز جمعیتی دیگر یعنی نصف راه از ساعت ۱۷ تا ۲۴ شب، صلیی از ساعت ۸ تا ۱۹ تمام ایام هفته و تعطیل به فعالیت خود ادامه می‌دهد البته روزهای جمعه به علت اقامه نماز جمعه این واکسیناسیون از ساعت ۱۲.۳۰ تا ۲۴ شب و مرکز شمیم پایداری نیز از ساعت ۸ تا ۲۲ و واکسیناسیون مردم را برعهده دارند.

مردی یادآور شد: ۴۴ خانه بهداشت و سلامت در ۴۴ روستای شهرستان تبریز نیز خدمات واکسیناسیون عمومی به طور مرتب انجام می‌دهد. به گزارش ایرنا، خیز پنجم و مرگبار کرونا از ابتدای تیر ماه در کشور آغاز شد و وزارت بهداشت هشتم مهر ماه از عبور این خیز از کشور خبر داد، اما همچنان کارشناسان از آغاز پیک ششم کرونا در کشور ابراز نگرانی می‌کنند و واکسیناسیون بیش از ۸۰ درصدی جمعیت کشور را جاره جلوگیری از همه گیری کرونا در کشور می‌دانند.

امام جمعه تبریز:

### حوزه و دانشگاه ۲ بال تحقق بیانیه گام دوم هستند



علوم و دانش‌های ویژه باعث تقرب هرچه بیشتر و بهتر اصحاب فکر و اندیشه در حوزه و دانشگاه خواهد شد.

وی با بیان اینکه آذربایجان به شهادت تاریخ، خاک پراستعدادی در تربیت طلابهداران اندیشه، اخلاق و هنر به پهنای تاریخ دیرینه خود دارد، ادامه داد: بدون تردید فضایی منطبقه برای حضور و ظهور علمی نخبگانی که زبان و نیاز نسل جدید جامعه را به خوبی درک می‌کنند و می‌فهمند، آماده و مساعد است.

آل هاشم گفت: بنده به عنوان خادم جامعه علمی و نخبگان با تمام ظرفیت و توانم در همراهی و همکاری از هیچ خدمت و تلاشی دریغ نمی‌کنم و در حدی که مقدور است در خصوص امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و مشارکت سایر نهادهای علمی و فرهنگی استان از این فرصت خدمت و فعالیت در راستای تقویت بنیه جامعه نخبگانی در آذربایجان استفاده خواهم کرد.

### خبر

### افزایش بیش از ۸ برابری فعالان مجاز اقتصادی در استان اصفهان

رسول کوهستانی بزوه، مدیرکل گمرکات استان اصفهان بیان کرد: در حال حاضر ۲۴ شرکت فعال مجاز اقتصادی در استان اصفهان وجود دارند که این تعداد در سال ۹۸ چهار شرکت بودند و طی این دو سال با اطلاع رسانی صورت گرفته در خصوص مزایای فعالان مجاز اقتصادی شرکتهای تولیدی و بازرگانی اصفهان نسبت به قرار گرفتن در لیست شرکتهای فعال مجاز اقتصادی اقدام نموده اند به طوری که طی این مدت رشد ۸،۵ برابری را شاهد هستیم.

رسول کوهستانی بزوه با بیان اهمیت صادرات به عنوان موتور محرکه اقتصاد و رمز بقای کشورها، اظهار کرد: افزایش صادرات غیر نفتی به عنوان یک راهبرد استراتژیک و با هدف تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و دوری از خام فروشی همواره مورد توجه ارکان نظام بوده است.وی افزود: بنابراین، توسعه صادرات پایدار از زیرساخت‌های مهم و اثرگذار توسعه اقتصادی بوده و نقش غیرقابل انکاری در زمینه توسعه تولید، سرمایه گذاری، اشتغال و در نهایت رفاه اجتماعی بر جای می‌گذارد. از طرفی در دنیای متلاطم و رقابتی امروز، بنگاه‌های صادرکننده برای موفقیت در بازارهای جهانی باید در نبردهای رقابتی بزرگ، قدرت مانور داشته باشند.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: گمرک به عنوان مرزبان اقتصادی کشور و یکی از مهم‌ترین سازمان‌های حاکمیتی دخیل در تجارت خارجی، همواره با دو امرتضاد تسهیل تجاری و اجرای قانون و مقررات در حال خدمت رسانی به بازرگانان است. کوهستانی بزوه افزود: گمرک به منظور حمایت از تولید و صادرات تسهیلاتی را برای فعالان تولیدی و تجاری به‌ویژه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فاقد سابقه تخلف گمرکی در نظر گرفته و طی شیوه‌نامه‌های ضوابط برخورداری فعالان مجازا اقتصادی واجد شرایط از این تسهیلات را به گمرکات اجرایی ابلاغ کرده است. (فعال اقتصادی مجاز معمولاً به واردکنندگان یا صادرکنندگانی مربوط می‌شود که گمرک برای آن‌ها شرایط و تسهیلات ویژه‌ای اعم مسیر صادر ترخیص سریع، ارزیابی در محل و… قابل می‌شود).

وی تصریح کرد: ترخیص کالا خارج از سطح ۳ (مسیر قرمز)، پذیرش ضمانت‌نامه بانکی حداکثر یکساله برای ترخیص قطعی ماده ۶ قانون امور گمرکی، پذیرش ضمانت‌نامه بانکی برای ترخیص قطعی و سایر رویه‌های ماده ۶ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی، استفاده از تسهیلات ماده ۵۷ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی، استفاده از تضمین بیمه‌ای برای صادرات، استفاده کامل از تسهیلات بسته حمایت از تولید، استفاده کامل از تسهیلات بسته حمایت از صادرات، تخفیف در هزینه خدمات انجام امور گمرکی، موضوع بند الف ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی (حداکثر تا سقف ۵۰ درصد) و استفاده از حداقل تضمین در کلیه مواردی که در قانون امور گمرکی و آیین‌نامه اجرایی به تضمین اشاره شده از جمله این تسهیلات است.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان ادامه داد: رسیدگی به پرونده اختلافات گمرکی فعالان اقتصادی مجزا به‌صورت فوری و خارج از نوبت در کمیسیون‌های پیگیری به اختلافات گمرکی، ارائه مجوزو ایجاد انبار اختصاصی، انجام فرایند استرداد، مطابق با تسهیلات پیش‌بینی شده در بسته حمایت از تولید با اخذ تعهد، نگهداری بخشی از کالا به‌عنوان وثیقه خارج از نوبت مطابق تسهیلات پیش‌بینی شده در بسته حمایت از تولید با اخذ تعهد، استفاده از تسهیلات ماده ۴۲۹ قانون امور گمرکی، استفاده از تسهیلات موضوع استاندارد ۳-۳۲ کنوانسیون تجدیدنظر شده کیوتو، استفاده از تسهیلات ماده ۶ قانون امور گمرکی کالای متعلق به وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی با تعهد مسئولان مالی سازمان و اشخاص با اخذ ضمانت‌نامه بانکی با حداکثر سقف یکساله، رسیدگی خارج از نوبت اظهارنامه با توجه به ضرایب تعیین شده و ضریب اهمیت زمانی سطح دو در سامانه جامع امور گمرکی و پذیرش تسهیلی ورود موقت برای صادراتکنندگان از سایر تسهیلات گمرک در این راستا است. وی بیان داشت: در حال حاضر ۳۴ شرکت فعال مجاز اقتصادی در استان اصفهان وجود دارند که این تعداد در سال ۹۸ چهار شرکت بودند و طی این دو سال با اطلاع رسانی صورت گرفته در خصوص مزایای فعالان مجاز اقتصادی شرکتهای تولیدی و بازرگانی اصفهان نسبت به قرار گرفتن در لیست شرکتهای فعال مجاز اقتصادی اقدام نموده اند به طوری که طی این مدت رشد ۸،۵ برابری را شاهد هستیم . کوهستانی بزوه با بیان اینکه گمرکات استان اصفهان شامل گمرک اصفهان، فولاد مبارکه، ذوب آهن، کاشان، گمرک تجاری فرودگاه ( کارگو ریمتال) و بخش امانات پستی است، درباره میزان صادرات این گمرکات نیز اظهار کرد: در هفت ماهه سال جاری مجموع صادرات گمرکات استان اصفهان شامل ۶۴۷ قلم کالا به وزن

بیش از ۱،۲ میلیون تن، به ارزش بیش از ۷۴۹ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۷۰ درصد رشد داشته است. وی افزود: بیشترین صادرات کالا از گمرکات استان اصفهان شامل محصولات پستی، آهنی، فولادی با سهم ۴۹ درصدی و ارزش ۳۶۹ میلیون دلار بوده و محصولات پتروشیمی با ۱۲۰،۱ میلیون دلار، فرش و سایر کف پوش‌ها با ۵۸،۲ میلیون دلار و محصولات لبنی با ۳۷،۵ میلیون دلار نیز به ترتیب بیشترین صادرات را پس از گروه اول، به خود اختصاص داده است. همچنین کشور عراق با سهم ۳۹ درصدی، پاکستان با سهم ۱۴ درصدی و افغانستان با سهم ۱۳ درصدی مهمترین مقصد کالاهای صادراتی گمرکات اصفهانی به شمار می‌روند.

**به مناسبت گر امیداشت هفته پدافند غیر عامل در شرکت توزیع برق مازندران برگزار شد:**

### برگزاری مانور استانی مقابله با برق های غیر مجاز و مراکز استخراج رمز ارزها

ساری- رییس‌ی مهندس حسینی کارنامی سرپرست شرکت توزیع نیروی برق مازندران از برگزاری مانور استانی به مناسبت نکوداشت هفته پدافند غیرعامل در راستای مقابله با برق های غیرمجاز و مراکز غیرقانونی استخراج رمزارز و همچنین نصب کنتورهای هوشمند فهام برای مشترکین دیماندی خبر داد.

وی اظهار داشت: این مانور در سطح امورهاى ۱۸ گانه و در قالب ۵۶ اکیپ با ۱۱۲ نیرو برگزار گردید. هدف اصلی این مانور کشف برق های غیرمجاز و شناسایی مراکز غیرقانونی استخراج رمز ارز بوده که هر دو مورد تاثیر مستقیم و به سزایی در کاهش تلفات و همچنین مدیریت بار در ایام پیک دارند.

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق مازندران با اشاره به اقدامات انجام شده در این مانور گفت: از دیگر فعالیت مهم انجام شده در این مانور، تعویض کنتورهای عادی مشترکین دیماندی با کنتورهای هوشمند فهام بوده که سهم شایانی در کنترل بار مشترکین در ایام پیک و مدیریت مصرف با هدف کاهش خاموشی ها دارد. وی افزود: در طی این مانور مجموعاً لوازم اندازه گیری ۱۱۷۶ مشترک مورد بازدید قرار گرفت و ۲۴ برق غیرمجاز مستقیم از شبکه جمع آوری گردید.

۵۸ مورد دستکاری کشف و ۱۶۷ کنتور به دلیل معیوب بودن تعویض گردید. همچنین در طول برگزاری این مانور یک روزه یک مرکز غیرقانونی استخراج رمزارز با تعداد ۱۸ دستگاه ماینر کشف گردید و همچنین تعداد ۷۸ دستگاه کنتور فهام نصب گردید تا عملکرد قابل قبولی نیز در این بخش به ثبت برسد. مهندس حسینی کارنامی با تقدیر و تشکر از همکاران خود و واحدهای لوازم اندازه گیری در امورهاى توزیع برق مازندران گفت: حضور پرشور و اقدامات خالصانه و با جدیت فراوان همکاران گرانقدرم علیرغم سختی های ذاتی کار که توام با عملکرد قابل قبولی از آنان در این قسمت بوده است جای تقدیر و تشکر دارد.

### شروع عملیات کالیبراسیون تجهیزات آزمایشگاهی در آبفا مازندران

ساری- رییس‌ی عملیات کالیبراسیون تجهیزات آزمایشگاهی شرکت آب و فاضلاب مازندران در راستای کنترل دقت ، صحت و تعیین کارآمدی تجهیزات آزمایشگاهی شرکت به مدت یک هفته آغاز شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران، مهندس علی معزی مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت بار شرکت در گفتگویی اظهار داشت: این عملیات به منظور کنترل دقت، صحت و تعیین کارآمدی تجهیزات آزمایشگاهی آب استان و استفاده از اطلاعات داده ها در تدوین بودجه ۱۴۰۱ و نیز رعایت الزامات استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ ویژه آزمایشگاههای آب و فاضلاب استان صورت می گیرد.

وی مدت اجرای عملیات کالیبراسیون تجهیزات آزمایشگاهی آب استان را ۷ روز اعلام کرد و گفت: تمام تلاش ما در شرکت آب و فاضلاب مازندران این است که آب آشامیدنی سالم و بهداشتی با کیفیت مطلوب و عاری از هر گونه آلودگی را در اختیار مردم قرار دهیم و معتقدیم کیفیت آب خط قرمز ماست لذا عملیات کالیبراسیون به عنوان یکی از اقدامات شرکت در راستای دستیابی به این هدف اساسی در حال اجراست.